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clonal de Estadistica, con el asesoramients de la Secretaria
General Técnica del Ministerio de Educacién y Ciencia.

3.¢ la direccién, coordinaecién y supervision de lo3 resul-
tados de las estadisticar elaboradas por &l propic Departa-
mento, incluidos log Orgarnlamos autdnomos, corresponde a la
Secrotarfa General Técnica, & través de la Subdireccidn General
de Orgarilzacldn ¥ Automacién de los Servicios, que actusgra
en coordinacién con le Pelegacion del Institute Nacional de
Estadistica en el Departamentio, de acuerdo -on las competen-
clas gue por' ls normative vigente tiene atribuidas,
- 49 _a Secretaria General Técnlea informara preceptiva-
mente todos los proyectos de estudias e investigaciones periddi-
cas ¥ eventuales gue, aun sip tener un cardcter netamente
estadistico, precisen datos cuantitativos v gue se desse acome-
ter por cualguiler Unidad del Depariamento.

5% La Secretariz General Teécnmice podri, previa conformi-
dad del Instituto Nacional de Estadistica, publicar datos esla-
disticos referentes a! dmbito del Depertamento.

Lo que comunico a VV._ I1.
Dios guarde a VV. I
Madrid, 2 de noviembre da 1873,

RODRIGUEZ MARTINEZ

Ilmos, Sres. Subsecrsisric, Secrstario general técnice y Dirac-
tores gensrales del Departamento,

MINISTERIO DE COMERCIO

CORRECCION de errorss del Decreto 1599/1973, de
28 de julio, por al que se omplia lo lista apéndice
del Arance] de Adunnas con bisnes da equine co-
rraspondientes a lga P. A. 84.14-F, 17-G, 22-G-4, 23],
33.L, 40-F, 45-C-0, 45-C-0, 45-C-10, 45-C-18, 56-E, 58-K,
85.01-C-3, 11-A-2-b-3, 1i-B-2, 11-A-2-C, 67.02-B-3-b,
07-A-2 » 50.28-C-7; pa prorroga lo inelusion en dicha
liste de los correspordientes a las P. A, A4 40-F,
45-C-8, 45-C-8-b, 50-K y &7.03C, vy se modifica ia
inclusibn de oy converiidores de lus posiciones
85.01-A-2-b y 85.01-4-3,

Advertido orror en el texto remitide pasra su publicacién
del citado Dacreto, inseric en el <Boletin Oficial del Estados nu-
mero 190, de fecha 9 de agosto de 1973, se transcribe a continpua-
clén la oportuns rectificacion:

En la pigina 18220, lnea 21 de . pariidas arancelarias corres-
pondiente s la partida 85.11-A-2-C, dande dice: +Hornss multi-
canales mutoméiicos ¥ continuos... en cicle inferior a 4 horass,
debe decir: <Hornos multicanales avtomaticos y continuoes... en
¢leio inferior s 40 horass.

QRDEN de 8 de noviembre de 1073 sohre fijacion del
dergcho regulndor pore ki importacion de productos
sametidos & este régimen,

Hustrisimo sefior:

De oconformidad con el apartade segundo del articule cuarto
de la Orden ministerial de focha 31 de octubre de 1063
“Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—La cuantfa del derecho regulador para las impor-
taciones en la Penfnsula e islas Baleares de los productos gue
se indicen son los gue a continuacién se detallan para los
mismos;

Productos Partida arancelarla | Plas. Tm. aota

Pescados y mariscoa:’

Pescade  congelado,
lenguado

excepto
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Ex. 03.01 C 10

. Tortu de colza

Productos

Fariula arwncalaria

Lenguado congelado .....
Cefaiopodos congelados, ex-
ceptg calamares, lanposti-
nos y gambas ...,
Cdlamares congeledos
Langastinos conge.ados |
Gambas congeladas ........,......

Legumbres y cereales;

GRrBANnZos «.coovivvvomneeieennens
Alubias ...
Lenitejas ...
Maiz

Alpiste
Sargo
Mijo

Harinas de legumbres:

Harinas de las legumhbres se-
CAs para pienso {yeros, ha-
bas, wuza, akgarrobs y sl-
IROCEAST oo

Harina de aitramuz

Semillas oleaginosas:

Scniila de algodsn ...
Semilla de cacahuete .
Semiils de girasol
Semilla de cértamo .
Semillr de colze . ...,

Allmcntos pars animales:

Harina, sin desgrasar, dc,
HAO oo
Harina, sin desgrasar, de al-
gaddn ...

Harina, sin desgraser, de ca
cahuete
Harina, sin desgrasar, de gi-
rasol
Harine,

sin desgrasar, de!
EOJZA ..t s
Harina, sin desgrasar, de
BOTA wovviereiere eriraninnnrirniienns

Aceite: vepetales:

crudo de cacahueta ..
crudo de sof8 ...eeen.
crudo de criza ...
crudo de algoedodn ...
crude de girasel ...
refinado de cacahuste
Acette refinadeo de soia
Aceite refinado de colza
Aceite refinado de algedén .,
Aceite refinedo de girasol ...
Aceite crudo de cartamo ..,
Aceite refinado de cartamao ..

Aceite
Aceite
Aceite
Ageite
Aczeite
Aceite

Alimentos para animales:

Harina y polvos de carne y

AeSPOHIS e i e
Harina y polves de pescado.
Torta de algoddn ...
Tortr de saja
Forta de cacabuete . ...
lerta de girasol ...
Torta de cartamo .

Quesos ¥y requesones

Quesos Emmentai. Groyére,
Sbrinz, Bergkiise y Appen-

zell, ¢con un contenide mi-

Ex.
Ex. 03
Ex.
Ex.

Ex.

Fx.
Fx.

Exo
Ex.

Ex.
Fu.
Ex.
Bx.
Ex.

1163
11,03

1201 B 1
12.01 B2

Clzol BA
L 12 "1 B4
1z B9

1202 A
L1 (2-A
. 12.02-B
S 12.02-B
. 12.02-B

o 12.02-B

15.07 A-2-a2
i5.07 A-Z2R-3

L1507 A-2-e-4

15.07 A-2-8-5
15.07 A-2-a-7
15.07 A-2-b-2
1507 A-2b 3

L1564 A-2-b-g

15.07 A-2-b-5
15.07 A-2-b-7
07 L4
15.67 -4

23.01-4
23.01-8
23.04- A
2B
2304 B
304-B
#3.4-B
23.04-B

16

18
14

FU

4.308
6.793

2.500

10
2.500
2.500
2.500

6.793
7.783
8.704

7783

12

7.763
3.7
7.7
8.006
6.793
8. 7493

Mas, Tm neta



